
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БАТАЙСКИЙ

ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬСТВА» 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.А. ПОЛОВИНКО»

ПРИКАЗ

От 15 августа 2022 г. Батайск №

«О комплектации групп»
В соответствии с решением приемной комиссии Протокол №2 от 15 августа 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прием обучающихся по профессии «Повар, кондитер», квалификация 

«Повар»; «Кондитер» на обучение в ГБПОУ РО «БТЖТиС» им. Героя 
Советского Союза П.А.Половинко» по программе подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, с получением общего (полного) 
среднего образования, завершить, в связи с полной комплектацией группы -  
25 человек.

2. Прием обучающихся по профессии «Машинист локомотива», квалификация 
«Помощник машиниста электровоза, слесарь по ремонту подвижного 
состава» на обучение в ГБПОУ РО «БТЖТиС» им.Героя Советского Союза 
П.А.Половинко» по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, с получением общего (полного) среднего образования, завершить, 
в связи с полной комплектацией группы -  25 человек.

3. Прием обучающихся по специальности «Поварское и кондитерское дело», 
квалификация «Специалист по поварскому и кондитерскому делу» на 
обучение в ГБПОУ РО «БТЖТиС» им.Героя Советского Союза 
П.А.Половинко» по программе подготовки специалистов среднего звена, с 
получением общего (полного) среднего образования, завершить, в связи с 
полной комплектацией группы -  25 человек.

4. Продолжить набор обучающихся по профессиям: «Сварщик (ручной и 
частично механизированной сварки (наплавки))»; «Слесарь по ремонту 
строительных машин», «Мастер общестроительных работ»; «Машинист 
локомотива (квалификация «Помощник машиниста тепловоза, слесарь по 
ремонту подвижного состава»», «Продавец, контролер-кассир», по 
специальности «Техническая эксплуатация подвижного состава железных 
дорог» при наличии вакантных мест, до полного укомплектования групп, в 
соответствии с контрольными цифрами набора обучающихся на 2022-2023 
учебный год.

5. Ответственной за сайт ГБПОУ РО «БТЖТиС» им.Героя Советского Союза 
П.А.Половинко» Харченко О.Ю. в трех дневный срок выложить протокол 
заседания приемной комиссии, данный приказ на сайт, и еженедельно 
отслеживать динамику вакантных мест в соответствии с контрольными



цифрами приема в ГБПОУ РО «БТЖТиС» им.Героя Советского Союза 
П.А.Половинко» на 2022-2023 учебный год, отображая информацию на 
сайте.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РО «БТЖТиС» 
им. Героя Советского Союза 
П.А. Половинко»

Приказ подгото 
Зав.учебной Е.Г.Верхола

*

В.И.Удовицкий

рассылается: 
в дело -  в уч. часть.




